of body, of a higher rank than either of the former, (peculiarly belonging to such souls after death, as are purged and cleansed from corporeal affections, lusts, and passions,) called by them. [...] A luciform, and celestial, and ethereal body.

D) Niccolò Leonico Tomeo, *Alverotus, Sive de tribus vehiculis animorum*, Lyon, Simon de Colines, 1530, p. 35-36.

Haec enim post hominis interitum, terreique vehiculi dissipationem in vita perstant irrationali, eiusque elementalī sive aërio corpusculo, in quo multis postmodum temporum curriculis humanus degit animus, cum quo etiam anteactae vitae perperam gestorum meritas luere poenas dicitur. [...]

Ergo expendant aliae panduntur inanes / Suspensae ad ventos, aliis sub gurgite vasto / Infectum eluitur scelus, aut exuritur igni. /

Pro delictorum enim in anteacta vita conditione, perturbationumque impressionibus id vehiculum nulla proportionis mensura aut dissipatum distractumque a calore immodico, aut e contrario a frigore geluve immoderatus compactum et constipatum, dolore suo peculiarique cruciatu animum ipsum movet et afficit, et propter illam quam Graeci sympathian, nos naturae concordiam appellare possumus, illam proculdubio conturbat et graviter dolere facit, non dissimili sane rationis modo, quo hic apud nos corpore dolente ob naturale quo illi afficitur vinculum, condolet et compatitur animus. Aliquando igitur, ut Pythagoricis Platonicisque placuisse videtur, huiusmodi purgationis generibus, et debitis exercitiis poenis apud inferos merito esse et plecti censetur animus, nondum a generationis regno absolutus, sed deorsum manens. Quod profecto illi non contingeret si exiens liber illico (ut diximus) et emancipatus, omni deposita corporis sarcina sursum ferretur. Sed (ut recto dictum est) fieri non potest ut id illi prius contingat, et a generationis conditione absolvatur, quam se ipsum convenientibus temporum periodis expurgaverit. Quoniam enim autokinetos, id est se ipsum movens, et a se mobilis humanus est animus, et naturali quadam voluntatis ratione ab ipso effluit deceditque bono, (mutabilitatem enim in illius essentia reperiri diximus) ut rursus ascendat, sursumque feratur, sponte sua ipsum a se ipso expurgari necesse est. Nam poenarum apud inferos loca conditionesve haudquaquam animum sursum reducere queunt (non enim ea illorum est vis) verum id solum efficere valent. Id tantum illis acceptum referendum est, quod animos scilicet convertunt et admonent, et ut sese respiciant faciunt; qui postmorendum se ipsos dignoscentes, proprio peculiarique quodam naturae suae impetu et appetitione, quam *hormen* Graeci vocant, se ipsos expurgant; volentesque et sponte sua id sane exuunt, quod antea volentes et sponte sua induerant, vinculaque voluntarie dirumpunt illa, quibus voluntarie antea fuerant praepediti. Quamobrem iidem postmodum subiungunt viri, de Zoroastis Mercurique, necnon Pythagorae et Platonis sententia asseverantes partiales animos posteaquam apud inferos multa diuque perpessi fuerint, legitimumque purgationis expleverint tempus, plus minusve secundum ea quae perperam in priori gesserant vita, ceu a generationis absolutos lege, simul cum aërio vehiculo iracundiam appetitionemque, et omnino universam irrationalis vitae speciem deponere, liberosque iam et ab iis quae deorsum humique eos detinebant absolutos, posthac in aethereo illo puroque corpusculo, quod a summo rerum opifice fabrefactum perpetuo illis annexum esse diximus, totum illustre rotundumque et astro simile, cum caelestibus diis felicem beatamque agere vitam.